

Ladenpreise Trockenfutter Mr. Crumble  
Alle Preise vorbehaltlich Änderungen und Irrtümern!

Stand: 11.09.2023

Preis für größere Abnahmemengen auf Anfrage

[anfrage@tiernahrung-seerhausen.de](mailto:anfrage@tiernahrung-seerhausen.de)

Tel: 035268 314 925

Gültig für Werksverkauf, Gewerbering 4, 01594 Seerhausen



<b>Wellensittich-Futter</b>	<b>Preis</b>
-----------------------------	--------------

<b>Welli-Basic</b> <b>Preiswerte Grundmischung</b> <b>Zusammensetzung:</b> Plata-Hirse, Silber-Hirse, Kanariensaat, Haferkerne.	<b>2,5 kg/4,90 €</b> (1,96 €/kg) <b>10 kg/14,90 €</b> (1,49€/kg) <b>25 kg/29,90 €</b> (1,19 €/kg)
--	--

<b>Welli-Fit</b> <b>Gute Körnermischung mit Grassamen</b> <b>Zusammensetzung:</b> Plata-Hirse, Grassamen, Kanariensaat, Silberhirse, Rote Hirse, Senegalhirse, Grüne Hirse, Haferkerne.	<b>1 kg/3,70 €</b> <b>2,5 kg/6,50 €</b> (3,08 €/kg) <b>10 kg/19,90 €</b> (1,99 €/kg) <b>25 kg/39,00 €</b> (1,56 €/kg)
---	---

<b>Welli-Topfit</b> <b>Energiereiche &amp; vielfältige Mischung für Körner- und Weichfresser</b> <b>Zusammensetzung:</b> Plata-Hirse, Kanariensaat, Grassamen, Silberhirse, Rote Hirse, Senegalhirse, Grüne Hirse, Kräuter, Haferkerne, Spinatsamen, Salatsamen, Mineralien.	<b>1 kg/5,90 €</b> <b>2,5 kg/9,90 €</b> (3,96 €/kg) <b>10 kg/24,90 €</b> (2,49 €/kg)
--	--

<b>Großsittichfutter</b>	<b>Preis</b>
--------------------------	--------------

<b>Großsittich-Basic</b> <b>Preiswerte Grundmischung</b> <b>Zusammensetzung:</b> Gelbe Hirse, Silberhirse, Rote Hirse, Kanariensaat, Buchweizen, Sonnenblumenkerne gestreift, Haferkerne, Milo	<b>2,5 kg/4,90 €</b> (1,96 €/kg) <b>10 kg/14,90 €</b> (1,49 €/kg) <b>25 kg/29,90 €</b> (1,19 €/kg)
--	---

<b>Großsittich-Fit</b> <b>Gute Körnermischung mit Grassamen</b> <u>Zusammensetzung:</u> Gelbe Hirse, Grassamen, Kanariensaat, Weiße Hirse, Sonnenblumenkerne gestreift, Buchweizen, Rote Hirse, Hanfsaat, Haferkerne, Paddy-Reis, Milo, Kardisaat, Sonnenblumenkerne weiß, Leinsaat, Nigersaat, Sesam, Kürbiskerne.	<b>1 kg/3,90 €</b> <b>2,5 kg/6,50 €</b> (2,60 €/kg) <b>10 kg/19,90 €</b> (1,99 €/kg) <b>25 kg/41,90 €</b> (1,67 €/kg)
--	---

<b>Großsittich-Topfit</b> <b>Spitzen-Körnermischung mit Grassamen, Kräutern und Mineralien</b> <u>Zusammensetzung:</u> Grassamen, Kanariensaat, Gelbe Hirse, Sonnenblumenkerne gestreift, Haferkerne, Rote Hirse, Weiße Hirse, Kräuter, Buchweizen, Hanfsaat, Japan-Hirse, Kardisaat, Leinsaat, Mungbohnen, Nigersaat, Sonnenblumenkerne weiß, Sesam, Spinatsamen, Ebereschenbeeren, Karotten, Kürbiskerne geschält, Salatsamen, Chili, Kamille, Mineralien	<b>1 kg/6,90 €</b> <b>2,5 kg/9,90 €</b> (3,96 €/kg) <b>10 kg/32,90 €</b> (3,29 €/kg)
--	--

<b>Feines Großsittichfutter</b>	<b>Preis</b>
---------------------------------	--------------

<b>Großsittich fein-Basic</b> <b>Preiswerte Grundmischung</b> <u>Zusammensetzung:</u> Plata-Hirse, Kanariensaat, Haferkerne, Weizen, Milo, Rote Hirse, Buchweizen, Silberhirse, PaddyReis, Hanfsaat, Kardisaat, Leinsaat, Nigersaat	<b>2,5 kg/4,90 €</b> (1,96 €/kg) <b>10 kg/15,90 €</b> (1,59 €/kg) <b>25 kg/34,90 €</b> (1,39 €/kg)
--	---

<b>Großsittich fein-Fit</b> <b>Gute Körnermischung mit Grassamen</b> <u>Zusammensetzung:</u> Grassamen, Kanariensaat, Gelbe Hirse, Weiße Hirse, Rote Hirse, Milo, Hanfsaat, Buchweizen, Haferkerne, Paddy-Reis, Leinsaat, Wildsaaten, Mariendistelsaat, Kardisaat, Nigersaat, Sesam	<b>1 kg/3,90 €</b> <b>2,5 kg/6,90 €</b> (2,76 €/kg) <b>10 kg/19,90 €</b> (1,99 €/kg) <b>25 kg/44,90 €</b> (1,79 €/kg)
--	---

<b>Großsittich fein-Topfit</b> <b>Spitzen-Körnermischung mit Grassamen, Kräutern und Mineralien</b> <u>Zusammensetzung:</u> Grassamen, Kanariensaat, Gelbe Hirse, Silberhirse, Kräuter, Rote Hirse, Buchweizen, Hanfsaat, Haferkerne, Paddy-Reis, Leinsaat, Mariendistelsaat, Wildsaaten, Spinatsamen, Kardisaat, Nigersaat, Sesam, Karotten, Ebereschenbeeren, Salatsamen,	<b>1 kg/6,90 €</b> <b>2,5 kg/9,90 €</b> (3,96 €/kg) <b>10 kg/32,90 €</b> (3,29 €/kg)
--	--

Papageien-Futter	Preis
<p><b>Papagei-Basic</b>  Preiswerte Grundmischung  <u>Zusammensetzung:</u>  Sonnenblumenkerne gestreift, Kardisaat, Sonnenblumenkerne weiß,  Weizen, Buchweizen, Gerste, Mais, Milo, Haferkerne, Puffweizen,  Paddy-Reis, Erdnüsse, Kürbiskerne</p>	<p><b>2,5 kg/5,90 €</b>  (2,36 €/kg)  <b>10 kg/19,90 €</b>  (1,99 €/kg)  <b>25 kg/39,90 €</b>  (1,59 €/kg)</p>
<p><b>Papagei-Fit</b>  Gute Körnermischung ohne Nüsse  <u>Zusammensetzung:</u>  Kardisaat, Buchweizen, Sonnenblumenkerne gestreift, Dari, Paddy-Reis,  Hafer, Gelbe Hirse, Haferkerne, Mungbohnen, Sonnenblumenkerne weiß,  Kenia-Sonnenblumenkerne, Puffweizen, Bohnenflocken, Maisflocken,  Erbsenflocken, Ebereschenbeeren, Karottenwürfel, Süßkartoffel, Hanfsaat,  Kürbiskerne, Rosinen, Papaya, Apfelwürfel, Bananenchips, Chilischoten</p>	<p><b>1 kg/4,50 €</b>  <b>2,5 kg/7,90 €</b>  (3,16 €/kg)  <b>10 kg/26,90 €</b>  (2,69 €/kg)  <b>25 kg/54,00 €</b>  (2,16 €/kg)</p>
<p><b>Papagei-Topfit</b>  Spitzen-Körnermischung mit Kräutern und Mineralien  <u>Zusammensetzung:</u>  Kardisaat, Buchweizen, Dari, Hafer, Sonnenblumenkerne gestreift, Paddy-  Reis, Gelbe Hirse, Haferkerne, Kräuter, Kenia-Sonnenblumenkerne,  Puffweizen, Bohnenflocken, Maisflocken, Erbsenflocken,  Ebereschenbeeren, Mungbohnen, Karottenwürfel, Zucchini, Hanfsaat,  Kürbiskerne, Rosinen, Apfelwürfel, Papaya, Hibiskusblüten, Bananenchips,  Chilischoten, Kornblumenblüten, Rotkleeblüten, Gurke, Mineralien</p>	<p><b>1 kg/7,50 €</b>  <b>2,5 kg/11,00 €</b>  (4,40 €/kg)  <b>10 kg/34,90 €</b>  (3,49 €/kg)</p>
<p><b>Papagei-Light</b>  Fettarme Körnermischung ohne Sonnenblumenkerne  <u>Zusammensetzung:</u>  Kardisaat, Milo, Buchweizen, Gelbe Hirse, Dari, Paddy-Reis, Hafer,  Kanariensaat, Weizen, Gerste, Haferkerne, Leinsaat,  Puffmais, Mungbohnen, Fenchel</p>	<p><b>2,5 kg/5,50 €</b>  (2,20 €/kg)  <b>10 kg/16,90 €</b>  (1,69 €/kg)  <b>25 kg/34,90 €</b>  (1,39 €/kg)</p>
<p><b>Kanarien-Futter</b></p>	<p><b>Preis</b></p>
<p><b>Kanarien-Fit</b>  Gute Körnermischung ohne Rübsen  <u>Zusammensetzung:</u>  Kanariensaat, Wildsamen, Leinsaat, Nigersaat, Hanfsaat, Haferkerne,  Silberhirse, Plata-Hirse, Grassamen, Rote Hirse, Grüne  Hirse, Sesam, Senegal-Hirse</p>	<p><b>1 kg/4,50 €</b>  <b>2,5 kg/7,90 €</b>  (3,16 €/kg)  <b>10 kg/23,90 €</b>  (2,39 €/kg)  <b>25 kg/49,90 €</b>  (1,99 €/kg)</p>